Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-80 (Version: 01)
Seite 1 von 2
Liste der Produkte
Typenbezeichnung :  Schließfolgeregler SR 390
Beschreibung :               Schließfolgeregler für zweiflügelige Türen
Anschlagart :               Montage auf der Öffnungsseite gem. Herstellerangaben
Größe :  3 - 7
Klassifikation :  3   8   3-7  1   1  3
Herstellwerk :  DO 2.1
Bemerkungen :  Die Mitnehmerklappen „MK 396“, „MK 397“ und „MK 397 V“ sind immer
erforderlich, wenn die korrekte Schließfolge beider Türflügel nicht erzielt
wird.
Vorgesehene Verwendung:
An zweiflügeligen Feuerschutz und/oder Rauchschutz-Drehflügeltüren
Wesentliche Eigenschaft
Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1158:1997/A1:2002/AC:2006
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1.2 Vollständigkeit der Produkte
5.1.3 Korrekte Schließfolge
5.2.1 Allgemeines
5.2.2 Überlastverhalten in Schließrichtung
5.2.3 Manipulation
5.2.4 Widerstand der Warteposition
5.2.6 Beschädigung
5.2.8 Eignung für Feuer-/Rauchschutztüren
bestanden
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
Klasse 1: bestanden
Dauerfunktion des
Selbstschließens
5.2.5  Dauerfunktion
5.2.7 Korrosionsbeständigkeit
5.2.7.1
5.2.7.2
 5.2.7.3
Klasse 8 (500.000 Prüfzyklen):bestanden
Klasse 3 (96 h): bestanden
Klasse 3 (96 h): bestanden
Klasse 3 (96 h): Bestanden
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Der Hersteller hat keine gefährlichen Stoffe deklariert.
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00026-80 (Version: 01)
Seite 2 von 2
Typenbezeichnung :  Schließfolgeregler SR 392
Beschreibung :               Schließfolgeregler für zweiflügelige Türen
Anschlagart :               Montage auf der Schließseite im Türsturz gem. Herstellerangaben
Größe :  3 - 7
Klassifikation :  3   8   3-7  1   1  3
Herstellwerk :  DO 2.1
Bemerkungen :  Größe 1, Länge 1050mm für Türflügelbreiten >800mm
 Größe 2, Länge 650mm für Türflügelbreiten < 800mm
 Die Mitnehmerklappen „MK 396“, „MK 397“ und „MK 397 V“sind immer
erforderlich, wenn die korrekte Schließfolge beider Türflügel nicht erzielt
wird.
Vorgesehene Verwendung:
An zweiflügeligen Feuerschutz und/oder Rauchschutz-Drehflügeltüren
Wesentliche Eigenschaft
Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1158:1997/A1:2002/AC:2006
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1.2 Vollständigkeit der Produkte
5.1.3 Korrekte Schließfolge
5.2.1 Allgemeines
5.2.2 Überlastverhalten in Schließrichtung
5.2.3 Manipulation
5.2.4 Widerstand der Warteposition
5.2.6 Beschädigung
5.2.8 Eignung für Feuer-/Rauchschutztüren
bestanden
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
bestanden (Größe 3-7)
Klasse 1: bestanden
Dauerfunktion des
Selbstschließens
5.2.5  Dauerfunktion
5.2.7 Korrosionsbeständigkeit
5.2.7.1
5.2.7.2
 5.2.7.3
Klasse 8 (500.000 Prüfzyklen):bestanden
Klasse 3 (96 h): bestanden
Klasse 3 (96 h): bestanden
Klasse 3 (96 h): Bestanden
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Der Hersteller hat keine gefährlichen Stoffe deklariert.